
Prunus dielsiana (slivoň Dielsova)

synonyma: Cerasus dielsiana, Prunus dielsiana

čeleď: Rosaceae
oblasti: Střední Čína

Pochází z Číny. Roste obvykle jako polokulovitý keř (vzácně strom), kruna je rozložitě vejčitá.
Dorůstá výšky 3 - 5 (i 10)m. Spodní větve vodorovné až mírně převislé, v mládí ochlupené. Listy
jsou eliptické, obvejčité až podlouhlé, dlouhé 8 - 14cm (obvykle 10cm), špička je náhle ocasovitá,
báze široce klínovitá, okraj jemně zubatý, horní strana holá, spodní ochlupená, řapíky jsou
ochlupené, žláznaté, rýhované, dlouhé 0,6 - 1,5cm. Kvete po 3 - 5ti ks na dlouze stopkatých
okoličnatých hroznech v barvě bílé nebo mírně načervenalé, koruna má šířku do 3,5cm, kališní
lístky jsou delší než kalich, jsou zpětně ohrnuté, korunní lístky zastřihované. Plody jsou široce
vejčité, široké 8mm a červené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus dielsiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Cerasus_dielsiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_dielsiana
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

